Solo  
 tertij  
 dubij

Solo  
 scdm̄  
 bñ.

destruit grām: et infidelitas si-  
dem ifusaz: de<sup>o</sup> aut solus acti-  
ue destruit eas. s. nō pseruan-  
do/seu subtrahēdo influentiā  
manutenētie sue ab eis Quar-  
ta ppō est q̄ p̄cito ponitur ca-  
sus culpe mortalis tamcito et  
non prius v̄l posteri<sup>o</sup> tpe/vel  
natura de<sup>o</sup> annihilat grām.

**A** Ad tertiu dubiu pōt rñderi  
dupliciter Uno mō fm Ockā  
q̄ tenet q̄ idē agens naturale  
de eodē passo nō est ineternū  
natū pducere: nisi vnicū indi-  
uiduū eiusdē rōnis adequatū  
sue activitati ex eodē passo s̄z  
numeruz. et q̄ ista forma redi-  
ret quotiēs idē agens pduce-  
ret indiuiduum eiusdem spe-  
ciei ex illa materia. Et isto te-  
net Scot<sup>o</sup> in lib. iij. eē multū  
probabile: et magis videt ad  
hoc declinare. Et fm istū mo-  
dū leuissime rñdet ad illā ob-  
iectionē q̄ fiebat p̄tra illā ra-  
tionē p̄clusiōis sicut ptz intue-  
ti. S̄z adam reprobat illud et  
oñdit q̄ idem agens numero  
possit de eadē materia nume-  
ro producere diuersa indiui-  
dua sue p̄tuti adequata. sicut  
ignis de eadem materia mul-  
tos ignes successiue pducere  
pōt. quoz q̄libz proportionef  
activitati sue. Un̄ processum  
suū si placet. qz transeo causa  
brevitat. Scōo mō pōt rñde-  
ri fm hanc viam ad illā obie-  
ctionē. pro quo pono aliquas  
ppōes **P**ria sit hec q̄ agēs  
naturale p̄t producere infini-  
ta: imo aliqd est agens natu-  
rale qd nō potest pducere qn  
producat infinita: qz aliqd est

agens naturale quod non p̄t  
pducere nisi pducatur ens con-  
tinuū et quodlibz tale est infi-  
nitū. qz infinite ptes p̄portio-  
nabiles. Secunda est q̄ nullū  
agens naturale potest pduce-  
re infinita actu separata. ptz  
qz non ē possibilis infinita mul-  
tudo indiuiduoz actu sepa-  
ratorū. Tertia est q̄ infinita  
actu separata eiusdē rationis  
potest agens naturale natu-  
raliter pducere seu gñare de  
quolibet passo de quo p̄t vñū  
indiuiduū pducere. ptz qz cū  
vñū possit pducere et non solū  
vñū vt dictū est: s̄z plura eius-  
dem rationis sequit q̄ nō tot  
potest pducere qn plura pos-  
set. et hoc si duraret. igitur et.  
**Q**uarta p̄positio est q̄ nul-  
lū agēs naturale pōt natura-  
liter pducere ex aliquo subie-  
cto seu passivo nisi vnicū indi-  
uiduū vñavice. et iō agens q̄-  
uis sit s̄ se indeterminatū ad  
pducendū istud v̄l illū tñ pas-  
sum nō est naturalr natū susci-  
pere plā siml. Ideo agens ex  
subiecto determinat ab ipso  
subiecto naturalr ad pducen-  
dū vnicū vñavice: q̄uis nō de-  
terminet ab ipso passo ad pl<sup>o</sup>  
pducēdū illū qd pducit p̄mo  
q̄ aliō scōo pducibile s̄ eodē.  
Si q̄o q̄ras a quo sic determi-  
nat. Rñdet Adam q̄ ab agen-  
te libero. s. a deo ipz fm agēs  
pveniēte et libere determinā-  
te ad pducēdū istud indiuidū  
plus v̄l p̄tius q̄ aliud. Un̄ dē  
q̄ ex hoc sumit efficacissimuz  
argm̄ ad pbādū s̄ p̄hos/ma-  
xime Aristotelē et suū p̄meta-  
torem deū esse agens liberū li-

Solo  
tertij  
dubij.

Solo  
scōo  
dubij.

B

809.

bertate ptingente. Et hoc idē post eū tenet Greg. lib. i. i materia de itētiōe formaz. ¶ Ex p̄dictis p̄z faciliter solutio ad obiectiōē q̄ rōnem p̄clusiōis. S̄z ad p̄firmatiōē eiusdē obiectiōis q̄n d̄r q̄ si illa rō ali quid p̄bet nō videt̄ aliud p̄bare: nisi q̄ agens creatū nō p̄t aliqd̄ p̄ducere nisi in subiecto mō cum hoc stat q̄ possit creare &c. hic dico p̄rio q̄ stat ali quid p̄duci in subiecto. & non p̄duci ex subiecto. vt bene p̄bat rō. ¶ Nō d̄ria ē inter illa: s̄z bene difficile est illā explicare p̄bis. hoc aut̄ d̄z videri sup̄ sc̄bo lib. Dico sc̄bo q̄ non stat naturalr̄ agēs creatū aliquid agere i subiecto & illd̄ nō agere ex subiecto. Ideo rō cōclusiōis p̄cedit. q̄re &c. Utrum aut̄ agēs creatū absolute possit aliqd̄ facere in subiecto/ et nō ex subiecto: teneo q̄ sic: qz cū vtrūq̄. s. p̄ducere in subiecto & p̄ducere ex subiecto conueniat agenti creato: & primū absolute possit separi a sc̄bo. Nō videt̄ q̄n primū absolute possit inesse sine sc̄bo. q̄re &c. ¶ Tertia p̄clusio probat̄. Circa quā scienduz est q̄ sicut d̄r q̄ de<sup>o</sup> aliqd̄ p̄t de potētia absoluta: q̄ nō p̄t de potentia ordinata. ita dico q̄ creatura. iō p̄cedo probabilr̄ q̄ lz creatura de potentia naturali seu naturalr̄ ordinata non possit creare/ v̄l annihilare: vt dictum est. tñ illa p̄t de potentia simplr̄ absoluta. s. sup̄naturaliter/ seu miraculose. Et hoc capiēdo creare & annihilare tertio modo. ¶ Unde ar

guit p̄mo sic. nō apparet aliqd̄ d̄dictio q̄ de<sup>o</sup> veller/ v̄l absolute possit velle creaturā actiue facere aliqd̄ eē post non eē v̄l nō eē post eē sine passo p̄supposito. ex quo sic ageret. igit̄ hoc est absolute possibile ¶ Sc̄bo arguit̄ sic p̄firmando predictā rōnē. qz si posse creare absolute repugnaret creature hoc esset maxime. qz necessariū esset q̄ p̄tus creatiua sit infinita. s̄z probō q̄ hoc nō sit necessariū absolute. qz aut hoc esset rōne termini productiōis. s. ipsi<sup>o</sup> producti: aut rōne productiōis: aut rōne distātie iter terminū a quo & terminū ad quē. s. inter eē & non eē. S̄z p̄mū non valet. hoc em̄ nō exigit infinitatē. qz oīs terminus creationis est finit<sup>o</sup>. Nec sc̄m cū oīs mod<sup>o</sup> creatiōis sit finitus. qz est aliqd̄ extra deū. Nec tertiu qz ip̄a p̄ductio est finita cū sit creatura v̄l aliqd̄ in creatura. Nec quartuz: qz nulla est ibi distātia positua nec p̄uatiua. Et de hoc bñ p̄sequitur Scot<sup>o</sup> p̄ Thomā. s. q. sup̄ quarto: & alibi in p̄ia: et alijs multis locis. Et etiā sicut bene dicit Ockā illa cā de distātia terminoz nihil valet qz si valeret ita cōcluderet q̄ creatura nihil possit facere. Nam tanta distātia est inter terminū a q̄ & terminū ad quē p̄ductiōis naturalr̄ sicut creatiōis si aliqd̄ sit ibi distātia. igit̄ nō appet rō cur potētia creatiua necessario debeat eē infinita. & per p̄ns cur non sit absolute communicabilis creature. ¶ Tertio arguitur sic: qz

probat  
3. p̄clo

1. p̄bō

1. p̄bō

Ock  
XIII

3m  
pro  
Ock

3. p̄bō

Ucet de<sup>o</sup> talē legē naturalem rebus ordinauerit q<sup>o</sup> vn<sup>o</sup> angel<sup>o</sup> nō producit aliū angelū tñ nō apparet aliqua cōtradi-  
ctio: cur hō nō possit absolute sicut ignis pōt. pducere ignē. cū sit pfectionis posse pduce-  
te sibi simile. & angel<sup>o</sup> ut multo pfectionis speciei q̄ ignis.  
¶ Quarto pbo q<sup>o</sup> de facto cre-  
atura sepe creat & deinde q<sup>o</sup> an-  
nichilat. Et arguo sic Quicq̄d  
pseruat aliqd & nō ex subiecto  
creat illud qd̄ sic pseruat / sed  
creatura sepe pseruat aliqd &  
non ex subiecto. igit̄ creat. &c.  
maior videt̄ vera. s3 minor p3  
de accidētib<sup>o</sup> q̄ sunt i eucha-  
ristia q̄ cōseruant̄ a cā naturali  
non i subiecto / ita bñ sicut qñ  
erāt in subiecto. ¶ Ad istā rō-  
nē respondet Ockam l. ij. lib.  
duplr̄. Uno mō q<sup>o</sup> accidentia  
eucharistie pseruat̄ a solo deo  
et non a creatura. Alio mō q<sup>o</sup>  
nō est simile de creatione. qz  
aliter agēs respicit pductum  
in actu & aliter non pductum  
quia ad quodlibet pducibile  
non pductū est indifferēs. &c.  
Ideo cōcedit q<sup>o</sup> creatura pōt  
seruare aliqd̄ sine subiecto: s3  
non creare. &c. ¶ S3 prima re-  
sponsio non videtur valere. qz  
apparet sensui humano q<sup>o</sup> illa  
accidētia pseruatur a creatu-  
ra sicut anteq̄ erant sine sub-  
iecto. igit̄ non est magis negā-  
dum q<sup>o</sup> pseruantur a creatura  
postq̄ ante. añs est notū cui-  
libet: & pñs tenet: quia in fide  
xp̄i nunq̄ neganda est appa-  
retia sensus naturaliter bene  
dispositi: nisi vbi exp̄ssa aucto-  
ritas fidei vel efficac̄ rō assum-

pta ex his q̄ sunt fide ad hoc  
cogit. Sicut negam<sup>o</sup> q<sup>o</sup> eucha-  
ristia sit panis q̄uis hoc eque  
appareat post plationē p̄boz  
sacramentaliuz sicut ante. qz  
ad hoc negandū cogit expref-  
sa auctoritas vel rō &c. sicut  
ptz intuenii. igit̄ &c. Sicut secū-  
da r̄sio non videt̄ valere. qz  
probo q<sup>o</sup> pseruare aliqd̄ et nō  
ex subiecto sit creare ¶ Ad cu-  
ius p̄bationē pono aliq̄s pro-  
positiones. Prima est q<sup>o</sup> pserua-  
tio alicui<sup>o</sup> rei est eiusdē rei cō-  
tinua productio: ita qd̄ omne  
qd̄ ab aliquo pseruat̄ ab eodē  
ptinue pducit̄. Ista ppō ma-  
nifeste est de intētionē Auicē-  
ne vbi p̄us allegat̄ in sc̄da cō-  
clusionē. Et ptz ēt fm̄ p̄iam  
aristotel<sup>is</sup> qz fm̄ eā nō sunt nisi  
q̄ttuor mōi cāz. s. materialis  
formal/efficiēs / & finalis. S3  
constat q<sup>o</sup> pseruare ē causare  
& esse pseruatorē est esse cām.  
s3 hec causalitas non est cau-  
salitas materialis/formalis/  
aut finalis vt notū est. igit̄ est  
causalitas efficiens. & p pñs  
pseruare aliqd̄ est efficere / seu  
producere illud. q̄re &c. ¶ Se-  
cūda est q<sup>o</sup> ois productio ali-  
cui<sup>o</sup> & nō ex subiecto ē creatio  
bene tñ ver̄ est q<sup>o</sup> noua pdu-  
ctio alicui<sup>o</sup> & nō ex subiecto ē  
noua creatio: & pductio talis  
q̄ nō est noua s3 ptinua est ptin-  
ua creatio. Et ita ex duabus  
ppositionib<sup>o</sup> ptz q<sup>o</sup> pseruatio  
alicui<sup>o</sup> non ex subiecto: q̄uis  
nō sit noua pductio tñ est pro-  
ductio ptinua: et p psequens  
q̄uis non sit noua creatio: tñ  
est creatio ptinua Un̄ p maio-  
ri intellectu predictoz sit hec

Ockam  
lib. ij.

3m-  
prob.  
Ock.

tertia ppō/q̄ q̄nis isti termini pductio et p̄seruatio: p̄ eodem supponāt. vt iam dictuz est. tñ diuersa p̄notant: et etiā pductio se h̄z in plus q̄ p̄seruatio. q̄ iste termin⁹ pductio d̄: ḡnāliter de illo q̄ ab alio siue de nouo siue non. p̄seruatio vero soluz dicit̄ de illo q̄ est ab alio et nō de nouo: sic q̄ nō sit ab eo p̄rio/ sed p̄us fuit ab eo et c. Ex his oibus sequit̄ quarta p̄positio q̄ hec p̄nā nō valet/hoc incipit creari. ergo hoc incipit produci Nec ista. hoc de nouo creat. ergo de nouo pducitur. Patz: q̄ añs est verum: de accidente eucharistie imediate post p̄secratiōez panis: et p̄ p̄ns de eodē est falsum. igit̄ et c. Quinto ad p̄ncipale arguit̄ sic. Approximet̄ hostia p̄secrata igni. certū est q̄ ibi pducet̄ calor: et tñ nō in subiecto Sed nō est negandū q̄ ille calor pducatur ab igne cum hoc appareat sensui: et si des nō cogat illud negare igit̄ tur ignis creat ibi calozē et c.

**Sexta** ¶ Sexto arguitur q̄ creatura annihilat: q̄ approximet̄ hostie p̄secrate aliqd̄ agēs naturale corruptiuū albedinis certum est q̄ illa albedo destruetur. et per p̄ns annihilabit.

Sed non est negandū istā destructionē seu annihilationē eē ab illo agente naturali cuz hoc appeat sc̄sui et c. sicut imediate arguebat̄: igit̄ et c. ¶ Sed ad hāc rōnē r̄ndz ockā i q̄rto dupl̄r. Uno mō q̄ accidēs separatū nulla p̄tute creata p̄t corrūpi. hoc eēt p̄ annihilationē et nulla creatura p̄t anni-

chilare sicut nec creare. et istā rōnē ipse simpl̄r tenet in sc̄bo q. v. et i sc̄bo quoli. q. ix. Sz p̄ eā est rō iā facta de apparētā sensus. Aliter r̄ndet q̄ creatura p̄t ānichilare lz nō creare. et rōnez diuersitatis assignat iusdē quā trāseo cā breuitat̄. Etiā q̄ ista rō concedit p̄positū de annihilatione. ¶ Sz p̄tra eā arguo p̄bādo q̄ si creatura in casu posito ānichilat q̄ etiā creat. q̄ experientia docet q̄ si corrūpit̄ i eucharistia aliqua q̄litas ibi alia introducitur ad p̄sentia eiusdē actui ad cui⁹ p̄sentia corrūpebat̄ prima. Et ita dicēdū q̄ ab eodē actio pducit̄ sc̄da a quo destruebatur p̄ria. vt si ab igne destruit̄ frigiditas ab eodē introducit̄ tur calliditas. Et ista sc̄da ita bene est sine subiecto sicut prima/maxime si nō ponat̄ quātitas distincta a q̄litatib⁹ sicut iste Ockā ponit. Igit̄ si agēs creatū annihilat (vt p̄patuz est. et ab isto cōcessum) sequitur q̄ etiā creat. et sic p̄tz ockō. et c.

¶ Sed p̄tra predictā p̄clusiōnem expresse vidētur esse quedā auctoritates sc̄toꝝ et doctorū. ¶ Prima est Augustini super Gen. xv. de magis. et xxj. de paruis. Augeli nullā oīno p̄nt creare naturā. et ibidem. c. xx. Creare aliquā naturā tā nullus āgelus q̄ nec seip̄z creare p̄t. Si ergo nō p̄t āgel⁹ nec aliq̄ inferior creatura ¶ Sc̄da ē Dama. c. xviij. Qui dicūt āgelos eē creatores alii cui⁹ nature sūt oēs filij diaboli. ¶ Tertia Athanasij li. suo p̄ arriū ponentē sp̄m̄ctm̄ esse